



یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۹۵

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوع بودن فروش بلیت پروازهای اربعین توسط دفاتر خدمات مسافرت هوایی و سایر اپلیکشن ها خبر داد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: عملیات پروازی اربعین حسینی از ۲۰ شهریور ماه آغاز و ۳۱ شهریور ماه پایان خواهد یافت. میراکبر رضوی به تشکیل اولین جلسه‌ی ستاد پروازهای اربعین ۱۴۰۱ با حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و مدیران صنعت حمل و نقل هوایی اشاره کرد و گفت: در این جلسه

برنامه‌ریزی به موقع به منظور انجام پروازهای ایمن و راحت در ایام اربعین توسط شرکت‌های هواپیمایی مورد تأکید قرار گرفت.رضوی بالا بودن درجه حرارت، گرد و غبار و قرار داشتن در پیک پایانی سفرهای تابستانی را از جمله محدودیت‌های انجام پروازهای اربعین امسال برشمرد و گفت: از شرکت‌های هواپیمایی خواسته شده است با توجه به محدودیت‌های موجود برنامه‌ریزی برای پروازهای اربعین از هم اکنون صورت گیرد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری بر

ممنوعیت فروش بلیت پروازهای اربعین در آژانس‌ها و اپلیکیشن‌ها

ممنوع بودن پروازهای چارتی در ایام اربعین حسینی تأکید کرد و گفت: همچنین مقرر شده است بر اساس دستورالعمل‌های ستاد مبارزه با کرونا اقدامات بهداشتی لازم در مسیرهای رفت و برگشت انجام شود.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری همچنین از ممنوع بودن فروش بلیت پروازهای اربعین توسط دفاتر خدمات مسافرت هوایی و سایر اپلیکشن ها خبر داد و گفت: فروش بلیت پروازهای اربعین صرفا از طریق سایت شرکت‌های هواپیمایی مجاز خواهد بود.

طبق تفاهیم‌نامه وزارت راه با سازمان ثبت صورت گرفت؛

زمین‌های مازاد در اختیار نهضت ملی مسکن



بر اساس تفاهتمانه‌ای که میان سازمان ثبت اسناد و وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید، اراضی در اختیار دستگاه های دولتی که به نهضت ملی مسکن داده نشود، به نام وزارت راه سند می‌خورد.

به دنبال دستور رئیس‌جمهوری، از اوایل ماه جاری شمارش معکوس برای واگذاری زمین‌های مازاد دولتی به طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده و مهلت نهایی تا پایان شهریور خواهد بود؛ این راستا امروز تفاهتمانه‌ای بین وزارت راه و شهرسازی با سازمان ثبت اسناد منعقد شده که به گفته رستم قاسمی خیلی می‌تواند در سند خوردن زمین‌ها به نام وزارت راه و شهرسازی کمک کند. الحاقی اراضی مازاد ادارات دولتی به پروژه نهضت ملی مسکن، یک گام به اجرا نزدیک‌تر شد. بر اساس تفاهتمانه‌ای که روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۱ بین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با وزارت راه و شهرسازی در موضوع قانون حذنگار منعقد شده، در صورت استکشاف دستگاه‌های دولتی از در اختیار قرار دادن زمین‌های خود به طرح جهش تولید و تأمین مسکن، سازمان ثبت می‌تواند آنها را به نام وزارت راه و شهرسازی سند بزند.

رئیس‌جمهور در جلسات شورای عالی مسکن بارها به تکلیف دستگاه‌ها و ادارات دولتی مبنی در واگذاری زمین‌های مازاد خود به طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرده و است. اما تا اوایل تیرماه فقط ۴ درصد این اراضی واگذار شد، به نظر می‌رسد مادامی که فشاری روی دستگاه‌ها نباشد تمایلی به واگذاری زمین‌های خود ندارند.

به دنبال مقاومت دستگاه‌ها رئیس‌جمهور اوایل مردادماه ۱۴۰۱ به تمام دستگاه‌های دولتی دستور داد تا وضعیت زمین‌ها حاکمتر تا پایان شهریورماه تعیین تکلیف شود، اگر واگذاری صورت نگیرد سازمان ثبت به صورت یک طرفه سند زمین‌های مربوطه را به نام وزارت راه و شهرسازی صادر می‌کند.

گزارش اقتصادی

■ رسول‌هدایی

ایران طی دو دهه گذشته شاهد اعمال شدیدترین رژیم‌های تحریمی تاریخ ازسوی کشورهای غربی به رهبری آمریکا بوده است. تهران در ابتدای تحریم‌های هسته‌ای سعی داشت با استفاده از تأتیکت دور زدن تحریم‌ها همچنان از سیستم مالی دلار استفاده کند اما طولانی شدن زمان اعمال تحریم‌ها، این کشور را به فکر استفاده از راه‌های بهتری انداخت. دریافت ارزهای محلی از خریسداران نفت ایران، انعقاد پیمان‌های دوجانبه با شرکتی تجاری و استفاده از طلا و فلزات گرانبها در تعاملات اقتصادی راهکارهای تهران برای مقابله با تحریم‌های دلاری بوده‌اند. ایران در سال‌های اخیر مورد نخست را در فروش نفت خود به سه کشور بزرگ امتحان کرده است.

فروش نفت به چین با یوان، فروش نفت به هند با روپیه-یورو و انتقال نفت به روسیه درقبال دریافت روبل-یورو-ازجمله این اقدامات بوده است. در حوزه پیمان‌های پولی ایران توافقاتی با چندین کشور داشته است اما دو نمونه برجسته آن پیمان‌های پولی با پاکستان و ترکیه بوده اما تاکنون تنها مورد مورد عملی شده است. در حوزه سوم نیز تهران در سالیان پیش پرداخت طلا و فلزات گرانبها را با کشورهای مانند امارات و ترکیه پیگیری کرده و در سال‌های اخیر ونزوئلا نیز به آن افزوده شده است. ایران درقبال صدور کالاهای فنی و مهندسی به ونزوئلا در حوزه‌های نفت، برق و معادن از این کشور فلزات گرانبها شامل طلا دریافت می‌کند. ایران از اواخر سال گذشته میلادی برای واردات کالا از چین به‌طور کامل از یوان استفاده می‌کند. تهران همچنین به برخی از طرفه‌های تجاری خود همانند طلا از اعمال اعلام کرد

از این پس در تعاملات تجاری و بانکی با این کشور از یوان یا حتی ین استفاده خواهد کرد. محدود کردن یا متوقف کردن مبادلات تجاری به دلار ابزاری است که آمریکا برای اعمال فشار علیه کشورها از آن بهره می‌گیرد. اما دیگر کشورهای عضو جامعه جهانی راری مقابله با این ابزار آمریکا از راهکارهایی استفاده کرده اند. یکی از این راهکارها استفاده از انواع مواقفت‌نامه‌ها و پیمان‌های پولی دوجانبه و به‌کارگیری پول‌های ملی در مبادلات تجاری شان است. راهکار دیگر استفاده از ابزار جدید «رمز ارزهاست»؛ که در هفته جاری رئیس سازمان توسعه تجارت از ثبت نخستین سفارش رسمی واردات خبر داد؛ و راهکار دیگر تهاتر است.

پیمان‌های دوجانبه پولی بین کشورها به عنوان یکی از سه روش مذکور است اینکه کشورمان چگونه و چقدر توانسته از این راهکار و روش‌های تجارت در نظام بین الملل برای رونق تجارت خارجی اش استفاده کند؟ و چگونه باید برای توسعه تجارت خارجی مان از این روش‌ها استفاده کرد حداکثری ببریم؟



مسایل و مشکلات مالی و مسایل بانکی حوزه مرتبط با مسایل نفت و گاز یعنی آن جایی که دولت مستقیم درآمد کسب می‌کرده، داشتیم. سیستم‌های پوششی طراحی کردیم، اما به حوزه تجارت‌های غیرنفتی مان کم توجه بودیم. آن جایی که بخش خصوصی بیشترین نفع را باید ببرد کم توجهی کردیم. چیزی که در این دولت مدنظر قرار داده شده، این است که دولت با ایجاد زیرساخت‌های متنوع فضا را فراهم کند که تجار بخش خصوصی را به راحتی منابع خودشان را منتقل کنند و از ابزارهای جایگزین، ابزارهای بانکی یا ابزارهای بانکی با کشورهای هدف خاص استفاده کنند و الحمدالله در این زمینه تا حدودی به نوعی موفق بودیم.

معاون رئیس بازار متشکل ارزی با اشاره به در پیش بودن مراسم اربعین حسینی اعلام کرد که ظرف روزهای آینده برای تسهیل شرایط مسافران و همچنین تاجار ایرانی در عراق، نماد ریال – دینار نیز رونمایی خواهد شد.

این مقام بانک مرکزی با اشاره به اهمیت بازار رسمی ارزی بیان کرد: در بازارهای غیررسمی امکان آنکه برای فعالان یک اعتماد به وجود بیاید بسیار کم بود اما ما هرچه به سمت بازار رسمی از حرکت کنیم، قطعا می‌توانیم در کنار افزایش اعتماد میان بخش خصوصی برای دولت نیز ابزارهای لازم برای سیاست‌گذاری را فراهم کنیم.

«علیرضا پیمان پاک»، رئیس سازمان توسعه تجارت در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر می‌گوید:هدف از پیمان پولی تهاتر، رمززار و تمام مواردی که گفتید تسهیل تجارت است و ما می‌خواهیم به یک تجارت دو یا چند جانبه برسیم با یک کشور خاص یا یک منطقه و محدوده خاص، یکی از ابزارهای مهم ما ابزارهای مالی است.

یکی از نقاط اصلی هدف کشورهای متخاصم می‌آیند اعمال محدودیت می‌کنند در حوزه سیستم‌های پولی مالی و بانکی است؛ بنابراین ما از هر ابزاری که بتواند این‌ فرآیند تجارت را تسهیل کند باید حمایت کند یکی از این ابزارها بحث ابزارهای پیمان‌های پولی جاییه یا دو جانبه است.

طی سال‌های گذشته یک توجه خاص به حل

شود که با هزینه بسیار کمتری شرکت‌ها، بیماران، مسافران و دانشجویانی که می‌خواهند به روسیه سفر و آن جا نیازهای ارزی دارند آن جا نیازهای خودشان را برطرف کنند

از ماه آینده رویداد اربعین را داریم و در دستورکار خودمان را قرار دادیم که در هفته آینده نماد دینار – ریال را در بازار متشکل ارزی ایجاد کنیم.

پیمان‌های پولی دو جانبه عمدتا در بحث ارزهای بازگانی می‌آیند و به نوعی عملکرد خودشان را خواهند داشت. در سالیان گذشته به علت این که از ارزی راییجی مثل دلار و یورو استفاده می‌کردیم جدای از محدودیت‌هایی که بر سر مباحثی مثل بلوک‌ها شدن پول و کاهش ارزش داشتیم، هزینه بسیار بالایی هم صرف تبدیل ریال به یک ارز رایج مثل دلار – یورو و بعد تبدیل دلار – یورو به ارزی که ما می‌خواهیم در مبدا و یک کاهش هزینه‌ای اتفاق افتاده و آن هزینه به مصرف کننده نهایی که مردم هستند منتقل می‌شد. اکنون با موضوعاتی مواجه ایم، اتفاق اول رویکرد اول دولت سیزدهم ارزهای جهان روا به خصوص دلار را از مبادلات تجاری با بخشی از آن کشورهای همسایه، روسیه و عراق و ترکیه که بیشترین مبادلات تجاری با آن‌ها دارد حذف کنیم. بحث بعدی زیرساخت‌های ال سی با ارزن ایندینون (تضمین‌های مالی) است.

آمادگی بازار متشکل ارزی

در همین راستا ساجد نیک مهر کارشناس مسایل بازرگانی در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر می‌گوید: هم تراز تجاری یکی از پایه ای ترین مسایل برای توافق دو جانبه مالی است و این هم تراز تجاری مشکل را حل می‌کند در موضوع تراز تجاری مشکل را خواهیم داشت و فکر می‌کنم که موضوع ارز دیجیتال یکی از راهکارهای مفیدی باشد. نه تنها این موضوع ، موضوع های دیگری هم هستند که اگر مورد پذیرش بانک مرکزی قرار بگیرند ما می‌توانیم تراز را به حدی برسانیم که این تعاملات دو جانبه راحت باشد. در رابطه با کشور روسیه شاید مهم ترین اصطلاحی که ما از قلم می‌انازیم ما با فدراسیون روسیه مواجه ایم نه با یک کشور کاملا یک پارچه از نظر قوانین. اگر می‌خواهیم کاری را انجام بدهیم، باید بدانیم که قوانین هر منطقه در کشور روسیه متفاوت با منطقه دیگر است و در نوع تعاملات مان این را

ثبت اسناد و املاک، سندها را بگیریم و بتوانیم کمبودمان را جبران کنیم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دستور رئیس جمهور برای تعیین تکلیف زمین‌های مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن تا پایان شهریور، درباره تأثیر انعقاد تفاهتمانه با سازمان ثبت اسناد در تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: اجرای این تفاهتمانه خیلی می‌تواند در اجرای قانون جهش تولید مسکن به ما کمک کند و سندها به نام وزارت راه و شهرسازی صادر شود و ما هم بتوانیم آنها را در اختیار مردم قرار دهیم.

دولت مستقیم درآمد کسب می‌کرده، داشتیم.

سیستم‌های پوششی طراحی کردیم، اما به حوزه تجارت‌های غیرنفتی مان کم توجه بودیم. آن جایی که بخش خصوصی بیشترین نفع را باید ببرد کم توجهی کردیم. چیزی که در این دولت مدنظر قرار داده شده، این است که دولت با ایجاد زیرساخت‌های متنوع فضا را فراهم کند که تجار بخش خصوصی را به راحتی منابع خودشان را منتقل کنند و از ابزارهای جایگزین، ابزارهای بانکی یا ابزارهای بانکی با کشورهای هدف خاص استفاده کنند و الحمدالله در این زمینه تا حدودی به نوعی موفق بودیم.

معاون رئیس بازار متشکل ارزی با اشاره به در پیش بودن مراسم اربعین حسینی اعلام کرد که ظرف روزهای آینده برای تسهیل شرایط مسافران و همچنین تاجار ایرانی در عراق، نماد ریال – دینار نیز رونمایی خواهد شد.

این مقام بانک مرکزی با اشاره به اهمیت بازار رسمی ارزی بیان کرد: در بازارهای غیررسمی امکان آنکه برای فعالان یک اعتماد به وجود بیاید بسیار کم بود اما ما هرچه به سمت بازار رسمی از حرکت کنیم، قطعا می‌توانیم در کنار افزایش اعتماد میان بخش خصوصی برای دولت نیز ابزارهای لازم برای سیاست‌گذاری را فراهم کنیم.

«علیرضا پیمان پاک»، رئیس سازمان توسعه تجارت در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر می‌گوید:هدف از پیمان پولی تهاتر، رمززار و تمام مواردی که گفتید تسهیل تجارت است و ما می‌خواهیم به یک تجارت دو یا چند جانبه برسیم با یک کشور خاص یا یک منطقه و محدوده خاص، یکی از ابزارهای مهم ما ابزارهای مالی است.



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

تعهد وزارت نفت بر اجرای کامل مصوبه‌های استانی دولت

وزیر نفت بر تعهد وزارت نفت برای اجرای کامل مصوبه‌های سفرهای استانی دولت و ایفای مسئولیت اجتماعی در جوامع محلی تأکید کرد.جواد اوجی با انتشار مطلبی در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: «سفرهای استانی رئیس‌جمهوری و حضور میدانی در کنار مردم، نشان از اهتمام دولت بر مواجهه مستقیم با مسائل و حل آنها و در یک کلام، بازگشت دولت به مردم دارد.

وزارت نفت خود را متعهد به اجرای کامل مصوبات سفرها و ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی می‌داند.»

از امکان نمایش تعدیل سود سپرده در برداشت‌ها تا امکان نصب رانگان برای تمام سیستم عامل‌ها و موبایل‌ها جزئیات شش امکان جدید در «کیلید»، بانک آینده

بانک آینده در راستای نوآوری و بهبود کیفیت خدمات الکترونیکی، تغییرات و امکانات جدید سامانه «کیلید» را برای سیستم‌های عامل iOS و اندروید، ایجاد کرد. به گزارش امتیاز، بانک آینده در راستای نوآوری و بهبود کیفیت خدمات الکترونیکی، تغییرات و امکانات جدید سامانه «کیلید» را برای سیستم‌های عامل iOS و اندروید، ایجاد کرد. این تغییرات شامل: ایجاد قابلیت نمایش پیام اطلاع‌رسانی تعدیل سود سپرده به‌هنگام برداشت از حساب بلندمدت، ایجاد قابلیت افزودن سیستمی شرایط برداشت برای حساب‌های افتتاح‌شده از طریق سامانه موبایلی کیلید، تغییر رابط کاربری (گرافیکی) سامانه وب مشتری، ارسال پیامک رمز یکبار مصرف (OTP) تراکنش پرداخت به‌شماره موبایل پروفایل مشتری و امکان دریافت نسخه iOS از طریق سیسیجه و سیب‌پاپ از دیگر تغییرات انجام شده است.برای نصب برنامه «کیلید» به صفحه سامانه کیلید روی وب‌سایت بانک آینده رجوع فرمایید: ir.key.ba24

شرایط غیر قانونی برخی بانک‌ها برای وام بدون ضامن

با الزام وزیر اقتصاد، بانک‌های دولتی مکلف به پرداخت وام بدون به ضامن به حقوق‌بگیران دولتی، خصوصی و بازنشسته‌ها شدند که در حال حاضر این پرداخت ادامه دارد اما در برخی بانک‌ها شرایط متفاوت و عجیبی نسبت به بخشنامه مربوطه اعلام می‌شود.

وزارت اقتصاد در سال گذشته، بانک‌های دولتی را مکلف کرد که به متقاضیان وام‌های خرد تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان با اعتبارسنجی بدون دریافت ضامن، تسهیلات بدهند و در مرحله اول مشمولان آن، حقوق‌بگیران دولتی و خصوصی و بازنشسته‌ها اعلام شد که قرار بود در مراحل بعدی همه مردم مشمول این طرح شوند که تاکنون وضعیت این موضوع مشخص نشده و براساس اعلام مسئولان با متنوع‌سازی تضمین بانکی، دریافت وام‌های خرد تسهیل شده است.

ضوابط پرداخت تسهیلات به مشمولان طرح اینگونه است که برای کارکنان و بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی دولتی، نهادهای عمومی غیر دولتی و سایر شرکت‌های معتبر بخش خصوصی، (صرفاً از همان شعبه بانکی که حقوق خود را دریافت می‌کنند)، تا سقف ۵۰ میلیون تومان، بدون ضامن با نامه کسر از حقوق و تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان نیز بدون نیاز به ارائه ضامن و فقط با نامه کسر از حقوق به همراه اخذ چک یا سفته خواهد بود.

البته، براساس سایر شرکت‌های بخش خصوصی از کارگاه‌ها، شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کوچک گرفته تا متوسط نیز چنانچه نزد بانک دریافت کنند حقوق خود، (به تشخیص بانک) دارای رتبه اعتباری A و B باشند، برای دریافت وام ۵۰ میلیون و ۱۰۰ میلیون نیز به ضامن ندارند و با ارائه نامه کسر از حقوق، همراه وام ۱۰۰ میلیون توانمی علاوه بر موارد فوق، باید یک نفر ضامن نیز ارائه کنند.

البته، براساس اعلام وزارت اقتصاد چنانچه رتبه اعتباری افراد مذکور، بنا بر تشخیص بانک، برابر C ارزیابی شود، چه برای وام ۵۰ و چه ۱۰۰ میلیونی، باید یک نفر ضامن معتبر و نیز سفته یا چک، حسب مورد، به بانک ارائه کنند.

چک، حسب مورد، به بانک ارائه کنند.

چک، حسب مورد، به بانک ارائه کنند.